令和 5年度 第 5回 運営推進会議 議事録

事業所名：栃木ケアーズふきあげ

開催日時：令和 6年 1月 30日 10時 30分

開催場所：栃木ケアーズふきあげ内

１．出席者

役職 氏名 出欠 職種 氏名 出欠

自治会  欠 利用者家族  欠

民生委員  欠 利用者家族

学識経験者  欠 事業所管理者  出

包括支援センター  出 計画作成担当者  欠

利用者家族  欠 法人代表  出

２．議事

概要 質疑、意見及び対応等

① 事業所の状況

・現在の利用者数

つばき 7名（男性 3名、女性 4名）

   さつき 8名（男性 1名、女性 7名）

    定員 18名、入所待ち 0名

・利用者の平均年齢  77.1歳

  最高年齢 97歳 最少年齢 65歳

・利用者の介護度   要介護 2.00

支援 2 介護 1 介護 2 介護 3 介護 4 介護 5

0名 6名 4名 4名 1名 0名

・入所退所状況

 入居 退居

12月 1名 1名

1月 0名 2名

・職員状況

 入社 退社

12月 0名 0名

1月 0名 0名

12月 12日 つばき 女性 入居

12月 31日 つばき 女性 退居

1月 23日 さつき 女性 退居

1月 29日 つばき 男性 退居

  退去者は全員逝去

② 行事報告

12月 7日 外出（太平山） さつき

 7日 誕生会 合同

 14日 外出（太平山） つばき

 22日 クリスマス会 合同

 31日 忘年会 合同

 1月 1日 元日 さつき

 9日 誕生会 合同

 16日 カラオケ大会 つばき

 25日 新年会 合同

③ 行事予定

2月 2日 節分 合同

 9日 外出 さつき

 10日 誕生会 合同

 14日 バレンタインデー 合同

 15日 外出 つばき

 3月 4日 ひな祭り 合同

 7日 外出 さつき

 12日 外出 つばき

 14日 ホワイトデー 合同

 15日 誕生会 合同

 22日 外出 さつき

 28日 外出 つばき

④ ヒヤリハット報告

1月  2日 しりもち さつき

1月  3日 転倒 つばき

1月  4日 転倒 さつき

1月 5日 脱走 つばき

1月 10日 転倒 つばき

⑤ 事故報告

1月  2日 感染症（～7日） つばき

  3日 感染症（～7日） さつき

12 月は新型コロナ・インフルエンザ

流行のために、外出の回数を減らし

ました

1月上旬の初詣は感染症の流行・悪天

候で中止になりました

2月は利用者の体調を考慮し、外出は

月に 1回を予定しています

1/2・1/4 のしりもち・転倒は同一人

物です

感染症は 1 月 1 日昼に提供したおせ

ち料理が原因です

15名（利用者 12名・職員 3名）が罹

患しました

⑥ 研修報告

外部研修

 なし

内部研修

12月 機能訓練・生活リハビリ研修

1月 レクリエーション研修

⑦ 外部評価

別紙参照ください。